

**УКРАЇНСЬКА ПРАВОСЛАВНА
КАТЕДРА СВЯТОЇ СОФІЇ**

20 вересня 2026 р.

ПАРАФІАЛЬНИЙ БЮЛЕТЕНЬ



**ST. SOPHIE UKRAINIAN
ORTHODOX CATHEDRAL**

September 20, 2026

PARISH BULLETIN

Настоятель: Прот. о. Володимир Кушнір * **Parish Priest:** Very Rev. Archpriest Volodymyr Kouchnir
тел/home tel: 514-727-2236 **моб/cell:** 514-947-2235 **email:** kouchnir.volodymyr@gmail.com
Голова парафіальної ради: Олег Камізерко **Parish Council President:** Oleg Kamizerko, kamizerko@gmail.com
Церковна адреса/Church Address: 6250 12th avenue, Montreal (Quebec) H1X 3A5
Вебсайт/Website: www.stsophiemontreal.com **email:** stsophiemtl@gmail.com
Facebook: OFFICIAL Saint Sophie Ukrainian Orthodox Cathedral
КАНАЛ YOUTUBE: Saint Sophie Montreal

РОЗКЛАД БОГОСЛУЖІНЬ

Свята Тайна Сповідь щонеділі від 9:30 - 9:50

ВЕРЕСЕНЬ

20 - 16-та неділя після Тройці. Літургія 10:00.

26 – Вечірня о 17:00.

Після богослужіння буде відслужена поминальна панахида за першого настоятеля парафії, протопресвітера о. Володимира Слюзара, та Добр. Леоніда, обох блаженної пам'яті, а також за всіх основоположників і парафіян, які спочили в Господі від часу заснування парафії. Вічна їм пам'ять!

27 - 17-та неділя після Тройці. Літургія 10:00.
(Престольний празник нашої парафії)

ЖОВТЕНЬ

1 – Четвер. Покрова Пресвятої Богородиці - Літургія 10:00.

4 - 18-та неділя після Тройці. Літургія 10:00. У двох мовах.

11 - 19-та неділя після Тройці. Літургія 10:00.

18 - 20-та неділя після Тройці. Літургія 10:00.

24 - Субота, Димитрівська поминальна суб. Літургія 10:00

25 - 21-а неділя після Тройці. Вмч. Димитрія Солунського. Літургія 10:00.

26 - Понеділок. Вмч. Димитрія Солунського. Літургія 10:00.

SCHEDULE OF SERVICES

Confession every Sunday 9:30 – 9:50 am

SEPTEMBER

20 – 16th Sunday after Pentecost. Liturgy at 10:00 am.

26 – Vespers at 5:00 pm.

Following the service, a memorial service will be held for the parish's first rector, Protopresbyter Fr. Volodymyr Sluzar, and Dobr. Leonida, both of blessed memory, as well as for all the founders and parishioners who have fallen asleep in the Lord since the parish's founding. May their memory be eternal.

27 - 17th Sunday after Pentecost. Liturgy at 10:00 am.
(Patronal Feast of our Parish)

OCTOBER

1 - Thursday. Protection of the Most Holy Theotokos. Liturgy at 10:00 am.

4 - 18th Sunday after Pentecost. Bilingual Liturgy at 10:00 am

11 - 19th Sunday after Pentecost. Bilingual Liturgy at 10:00 am

18 - 20th Sunday after Pentecost. Divine Liturgy at 10:00 am

24 – Saturday. St Demetrius Soul Sat. Liturgy at 10:00 am.

25 – 21st Sunday after Pentecost. Great Martyr Demetrius. Divine Liturgy at 10:00 am.

26 – Monday. Great Martyr Demetrius. Divine Liturgy at 10:00 am.

Потребують наших молитов: Теодосія Бавер, Євгенія Підвисоцька, Стефанія Шевчук, Данило Стечишин, Олеся Волощук, Юрій Панчук, Марія Двигаїло Житинська, Софія Олянська, Анна Лях, Оксана Хан, Діанна Дудас, Маріанна Підвисоцька, Орися Авдимірець, Оля Нарепеха, Роман Мединський, Зенон Гриков'ян.

Prayers for health: Theodosia Bawer, Jennie Pidwysocky, Stella Shewchuk, Dan Stechysin, Lesia Voloshchuk, George Panciuk, Mary Dwyhajlo Zytynsky, Sophie Oliansky, Anna Lach, Oksana Chan, Diane Dudas, Maryann Pidwysocky, Irene Avdimiretz, Olga Narepecka, Roman Medynsky, Zenon Hryckowian.

ПАРАФІЯЛЬНІ ПОДІЇ ТА ОГолоШЕННЯ

ЦЕРКОВНІ ДЗВОНІ: Церковна рада з радістю повідомляє про завершення ремонту церковних дзвонів і висловлює щиру вдячність усім, хто долучився до виконання робіт та надав фінансову підтримку.

Особлива подяка Василю Головничу — за придбання електродвигуна; Миколі Костюку — за виконання ремонтних робіт; Василю Сому — за оплату та встановлення необхідних конструктивних елементів; а також Сергію Стасюку та його синам Сергію — за допомогу в організації та проведенні робіт.

Щиро дякуємо всім за допомогу, наполегливу працю та підтримку у відновленні важливої частини життя і традицій нашої церкви.

НЕДІЛЬНА ШКОЛА ПРИ ПАРАФІЇ: Щонеділі з 10:00 до 10:45 у церковній залі проводяться заняття з релігії для дітей.

Запрошуємо дітей до участі у недільній школі! За додатковою інформацією звертайтеся до о. Володимира за телефоном 514-947-2235.

ЦЕРКОВНА КРАМНИЦЯ: У церковній крамниці ви можете придбати ікони, золоті та срібні хрестики, молитовники, духовну літературу та інші церковні товари. Також у наявності є українська символіка та інші сувеніри.

ЦЕРКОВНИЙ ХОР: Репетиції хору відбуваються щонеділі о 9:00 у церковній залі. Запрошуємо нових хористів до нашого хору, особливо чоловіків! За додатковою інформацією звертайтеся до Галини Ваверчак-Куклевської за телефоном 514- 620-9494.

ЗУСТРІЧ ЗА КАВОЮ: Щонеділі після Божественної Літургії у церковній залі запрошуємо всіх бажаючих на каву, чай та солодке, а також до теплового родинного спілкування. Будемо раді бачити кожного!

ВІДВІДИНИ ХВОРИХ: Нагадую, що коли хтось із наших парафіян потрапляє до лікарні, просимо родину повідомити про це о. Володимира а також коли особу виписано з лікарні або переведено до будинку для людей похилого віку. Це допоможе нам вчасно відвідати наших парафіян, помолитися разом із ними та надати необхідну духовну підтримку.

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ: якщо ви поміняли або маєте намір змінити свою домашню чи електронну адресу, зверніться до Люби Пукас (lpukas@bell.net), щоб в церковному реєстрі була ваша вірна адреса.

ЧЛЕНСЬКА ВКЛАДКА: На річних загальних зборах нашої парафії 15-го лютого 2026 року було прийнято рішення про збільшення членських внесків на 2026 рік до \$265 на одну особу. Якщо ви сплачуєте членські внески за родину, то ваші внески складатимуть \$265 x 2 = \$530. Будь ласка, зверніть увагу на цю інформацію.

ПЕРЕКАЗАТИ ПОЖЕРТВУ ДЛЯ ЦЕРКВИ АБО ЗАПЛАТИТИ СВОЮ ЧЛЕНСЬКУ ВКЛАДКУ: НАТИСНІТЬ: www.canadahelps.org або можна вислати через "Interac e-Transfer" на адресу stsophiemtl@gmail.com. Дякуємо за ваші щирі пожертви.

ЩОБ ДОПОМОГТИ ВАШІЙ ЦЕРКВІ, ВИ МОЖЕТЕ З ЗА ДОПОМОГОЮ ЦІЄЇ ПРОГРАМИ (PAD), БЕЗПОСЕРЕДНЬО З ВАШОГО БАНКІВСЬКОГО РАХУНКУ: Для вашої зручності та підтримки вашої церкви, БУДЬ ЛАСКА, розгляньте можливість приєднатися до нашої програми PAD. (ФОРМИ НА Вебсайт www.stsophiemontreal.com).

Дорогі брати і сестри!

Слава Ісусу Христу!

За новим календарем 8 вересня ми відзначали Богородичний празник — **Різдво Пресвятої Богородиці**.

Наш храм, збудований у 1962 році, носить ім'я **Святої Софії — Премудрості Божої**. А цього року, 26–27 вересня, ми відзначатимемо величну історичну подію — **100-ліття нашої парафії**.

Часто можна почути думку, що наш престольний празник пов'язаний зі святою Софією — матір'ю святих мучениць Віри, Надії і Любові. Проте це не так. Наш престольний празник пов'язаний із **Різдва Пресвятої Богородиці**, а назва храму — **Софія, Премудрість Божя** — має глибоке біблійне та богословське значення.

Тож виникає запитання: **яке відношення має свято Різдва Пресвятої Богородиці до Софії — Премудрості Божої?**

Біблійне розуміння Премудрості:

Щоб відповісти на це запитання, звернімося до Святого Письма та традиції Церкви.

У Старому Завіті Премудрість часто постає як поетичний образ Божої мудрості, яка походить від Бога, виявляється у творінні та навчає людину праведного життя. У Книзі Приповістей читаємо:

«Господь створив Мене, початок дороги Своєї, перший із діл Своїх, віддавна. Відвічних часів поставлена Я, від початку, ще перед тим, як постав світ»

(Прип. 8:22–23).

Ці слова належать до поетичного образу Премудрості. У християнській традиції вони розглядаються також як прообразне свідчення про Сина Божого, але сам цей уривок не слід розуміти так, ніби Син Божий є створінням. Церква сповідує, що Син Божий є **предвічно народжений від Отця**, а не створений.

Псалмоспівець Давид говорить:

«Усе в премудрості сотворив єси»

(Пс. 103:24).

У книгах Старого Завіту Премудрість постає як та, що перебуває з Богом, виявляється у творенні, навчає людей праведності, закликає їх до мудрості та запрошує до свого бенкету (Прип. 8:22–31; 9:1–6; Сир. 24:1–22).

У Новому Завіті ці образи набувають повноти у світлі об'явлення про Ісуса Христа. Апостол Павло говорить:

«А з Нього ви в Христі Ісусі, що став нам мудрістю від Бога, праведністю ж, і освяченням, і відкупленням»

(1 Кор. 1:30).

А ще виразніше він називає Христа **«Божою силою і Божою Премудрістю»** (1 Кор. 1:24).

Євангеліє від Івана починається словами:

«Спочатку було Слово, і Слово було у Бога, і Слово було Бог. Воно було спочатку у Бога. Усе через Нього постало, і без Нього ніщо не постало, що постало»

(Ів. 1:1–3).

Отже, у християнському богослов'ї Божя Премудрість особливим чином пов'язується із Сином Божим — **вічним Логосом, Словом Божим, через Якого все постало**. Водночас важливо пам'ятати: «Софія» не є окремою божественною особою чи четвертою іпостасю. Бог є Пресвята Тройця — Отець, Син і Святий Дух. Коли ми говоримо про Христа як про Божу Премудрість, то сповідуємо біблійне одкровення про Сина Божого, а не вводимо окрему «іпостась Софії».

Саме тому не випадково, що одні з найдавніших і найвеличніших храмів християнського світу були присвячені **Святій Софії — Премудрості Божій**, зокрема й Софійський собор у Києві.

Іконографія Софії — Премудрості Божої:

Біблійне розуміння Премудрості знайшло своє відображення і в церковному мистецтві. Водночас іконографія Софії має різні історичні типи, тому їх не слід змішувати між собою або тлумачити як буквальне зображення окремої божественної особи.

Одним із відомих типів є **Новгородська ікона Софії — Премудрості Божої**, що сформувалася в руській іконографічній традиції. На ній Софія зображена як ангелоподібна постать у царському вбранні, часто вогняного або червоного кольору. Цей образ символічно вказує на Божу Премудрість і не означає, що Софія є ангелом або самостійною божественною істотою.

У різних варіантах ікони поруч можуть бути зображені Богородиця, Іван Хреститель, апостол і євангеліст Іван Богослов, а також Христос і Господь Саваоф. Склад композиції може відрізнятися залежно від конкретного іконографічного варіанта, тому не всі перелічені постаті присутні на кожній іконі.

Інший відомий тип — **Київська ікона Софії — Премудрості Божої**, пов'язана з традицією Софійського собору в Києві. У ній центральне місце займає Богородиця, яка стоїть у храмі або в арці із сімома стовпами. Це нагадує слова Книги Приповістей:

«Мудрість свій дім збудувала, сім стовпів своїх витесала»

(Прип. 9:1).

У деяких варіантах ікони зображено сім сходинок, які символізують духовне сходження та чесноти. Навколо можуть бути старозавітні пророки, а вгорі — Господь Саваоф і ангельські сили. Однак конкретні символи, написи та склад композиції можуть відрізнятися в різних пам'ятках і списках.

Отже, іконографія Софії — Премудрості Божої не є буквальною портретом «Софії» як окремої особи. Вона символічно свідчить про Божу Премудрість, яка у світлі Нового Завіту найповніше відкривається в Ісусі Христі — Божому Слові.

Зв'язок Премудрості з Пресвятою Богородицею:

Тепер можемо краще зрозуміти зв'язок Софії — Премудрості Божої з Пресвятою Богородицею.

Різдво Пресвятої Богородиці є початком здійснення Божого задуму спасіння людського роду. Народжується Та, яка стане Матір'ю Спасителя, через Яку Божий Син прийде у світ і відкриє людству шлях до спасіння.

З Марії народився Ісус Христос — **вічний Син Божий, Божа Премудрість і Логос**, Який прийняв людську природу та став подібним до нас у всьому, крім гріха. Важливо висловлювати це саме так: Христос не перестав бути Богом і не перетворився лише на людину, а є істинним Богом і істинною людиною.

Пресвята Богородиця добровільно прийняла Божу волю, і через Неї **вічне Слово стало людиною**. Вона не є джерелом Божества Христа і не є самою Божою Премудрістю, але є Його Матір'ю за людською природою та Богородицею, бо Той, Кого Вона народила, є істинний Син Божий.

Як через непослух праматері Єви у світ увійшли гріх і смерть, так через послух Діви Марії прийшло у світ спасіння — Христос, Новий Адам, вічний Логос Божий. Це порівняння є важливим для церковної традиції, але спасіння здійснив Сам Христос; Марія стала Його смиренною співслужителькою та Матір'ю за людською природою, а не співвідкупителькою, рівною Спасителеві.

Тому Різдво Пресвятої Богородиці ми можемо розглядати у світлі Божої Премудрості: народжується Та, яка стане Матір'ю Спасителя, Матір'ю Воплченого Слова, через Яку Божа Премудрість — Христос — явилася світові в людській природі.

Значення для нашої парафії:

Саме тому для нас, як для громади **Собору Святої Софії — Премудрості Божої**, це має особливе значення.

Ми не просто носимо ім'я Софії. Це ім'я нагадує нам про **Христа — Божу Премудрість і Слово**, про Пресвяту Богородицю, яка стала Матір'ю Воплченого Слова, і про наше покликання жити тією мудрістю, яка походить від Бога.

Цього року, коли ми відзначаємо **100-ліття нашої парафії**, ми особливо дякуємо Богові за всі сто років нашого церковного життя.

Сто років — це не лише історія нашої громади. Це сто років молитви, віри, праці, жертвності та любові багатьох поколінь наших парафіян.

Нехай же Господь, Який є джерелом усякої істинної Премудрості, провадить нашу парафію і надалі. Нехай за молитвами Пресвятої Богородиці ми залишаємося вірними Христові, Його Святій Церкві та нашій українській християнській духовній спадщині.

Нехай Господь благословить нашу громаду, наших дітей і молодь, наші родини та всіх, хто протягом ста років трудився і жертвував для добра нашої парафії.

Свята Софіє — Премудросте Божа, моли Бога за нас!

Прот. Володимир Кушнір

Іконографія Софії — Премудрості Божої / The Iconography of Sophia — the Wisdom of God



Фото: Ікона Софії — Премудрості Божої — у нашому храмі в Монреалі
Photo: The icon of Sophia — the Wisdom of God — in our Montreal church

Dear brothers and sisters!

Glory to Jesus Christ!

According to the New Calendar, on September 8 we celebrated the Marian feast — the Nativity of the Most Holy Theotokos. Our church, built in 1962, bears the name of Saint Sophie — the Wisdom of God. And this year, on September 26–27, we will mark a great historic event — the 100th anniversary of our parish.

It is often said that our patronal feast **honours Saint Sophia**, the mother of the holy martyrs Faith, Hope, and Love. However, this is not the case. Our patronal feast **is the Nativity of the Most Holy Theotokos**, while the name of our church — Sophia, the Wisdom of God — has a profound biblical and theological meaning.

So the question arises: what connection does the feast of the Nativity of the Most Holy Theotokos have with Sophia — the Wisdom of God?

The Biblical Understanding of Divine Wisdom

To answer this question, let us turn to Holy Scripture and the tradition of the Church.

In the Old Testament, Wisdom often appears as a poetic personification of God's wisdom, which comes from God, is manifested in creation, and teaches humanity to live righteously. In the Book of Proverbs we read:

“The LORD possessed me at the beginning of His way,

Before His works of old.

I have been established from everlasting,

From the beginning, before there was ever an earth.”

(Proverbs 8:22–23, NKJV)

These words belong to the poetic personification of Wisdom. In Christian tradition, they have also been understood as a foreshadowing of the Son of God. However, this passage should not be understood to mean that the Son of God is a created being.

The Church professes that the Son of God is eternally begotten of the Father, not created.

The Psalmist David says:

“O LORD, how manifold are Your works!

In wisdom You have made them all.”

(Psalm 104:24, NKJV)

In the books of the Old Testament, Wisdom is presented as being with God, manifested in creation, teaching people righteousness, calling them to wisdom, and inviting them to her banquet (Proverbs 8:22–31; 9:1–6; Sirach 24:1–22).

In the New Testament, these images receive their fullness in the light of the revelation of Jesus Christ. The Apostle Paul says:

“But of Him you are in Christ Jesus, who became for us wisdom from God—and righteousness and sanctification and redemption.”

(1 Corinthians 1:30, NKJV)

Even more explicitly, he calls Christ:

“Christ the power of God and the wisdom of God.”

(1 Corinthians 1:24, NKJV)

The Gospel according to John begins with these words:

“In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God.

He was in the beginning with God.

All things were made through Him, and without Him nothing was made that was made.”

(John 1:1–3, NKJV)

Thus, in Christian theology, the Wisdom of God is especially associated with the Son of God — the eternal Logos, the Word of God, through whom all things came into being. At the same time, it is important to remember that “Sophia” is not a separate divine person or a fourth hypostasis. God is the Holy Trinity — Father, Son, and Holy Spirit. When we speak of Christ as the Wisdom of God, we are professing the biblical revelation concerning the Son of God, not introducing a separate “hypostasis of Sophia.”

This is why it is no coincidence that some of the oldest and most magnificent churches of the Christian world were dedicated to Holy Sophia — the Wisdom of God, including the Cathedral of Saint Sophia in Kyiv.

The biblical understanding of Wisdom is also reflected in church art. At the same time, the iconography of Sophia has several historical types, and they should not be confused with one another or interpreted as literal representations of a separate divine person.

One well-known type is the **Novgorod Icon of Sophia — the Wisdom of God**, which developed within the Rus' iconographic tradition. In it, Sophia is depicted as an angel-like figure in royal garments, often fiery or red in colour. This image symbolically points to the Wisdom of God and does not mean that Sophia is an angel or an independent divine being.

In different versions of the icon, the Theotokos, John the Baptist, the Apostle and Evangelist John the Theologian, as well as Christ and the Lord Sabaoth, may be depicted nearby. The composition may vary according to the particular iconographic version, so not all of these figures appear in every icon.

Another well-known type is the **Kyiv Icon of Sophia — the Wisdom of God**, associated with the tradition of the Cathedral of Saint Sophia in Kyiv. At its center is the Theotokos, standing within a temple or an arch with seven pillars. This recalls the words of the Book of Proverbs:

“Wisdom has built her house,
She has hewn out her seven pillars.”

(Proverbs 9:1, NKJV)

In some versions of the icon, seven steps are depicted, symbolizing spiritual ascent and the virtues. Old Testament prophets may appear around them, while above are the Lord Sabaoth and the angelic hosts. However, the particular symbols, inscriptions, and composition may differ among various historical examples and iconographic copies.

Thus, the iconography of Sophia — the Wisdom of God — is not a literal portrait of “Sophia” as a separate person. Rather, it symbolically bears witness to the Wisdom of God, which, in the light of the New Testament, is revealed most fully in Jesus Christ — the Word of God.

The Connection Between Divine Wisdom and the Most Holy Theotokos

We can now better understand the connection between Sophia — the Wisdom of God — and the Most Holy Theotokos.

The Nativity of the Most Holy Theotokos marks the beginning of the fulfillment of God's plan for the salvation of the human race. She is born who will become the Mother of the Savior, through whom the Son of God will enter the world and reveal to humanity the way of salvation.

From Mary was born Jesus Christ — the eternal Son of God, the Wisdom of God and the Logos — who took upon Himself human nature and became like us in all things except sin. It is important to express this precisely: Christ did not cease to be God or become merely human. He is truly God and truly man.

The Most Holy Theotokos freely accepted God's will, and through her the eternal Word became man. She is not the source of Christ's divinity, nor is she the Wisdom of God herself. Rather, she is His Mother according to His human nature and the Theotokos, because the One whom she bore is truly the Son of God.

Just as sin and death entered the world through the disobedience of our foremother Eve, so through the obedience of the Virgin Mary salvation came into the world — Christ, the New Adam, the eternal Logos of God. This comparison is important in the tradition of the Church, but salvation was accomplished by Christ Himself. Mary became His humble servant and His Mother according to His human nature, not a co-redeemer equal to the Savior.

Therefore, we can contemplate the Nativity of the Most Holy Theotokos in the light of the Wisdom of God: she is born who will become the Mother of the Savior, the Mother of the Incarnate Word, through whom the Wisdom of God — Christ — was revealed to the world in human nature.

The Significance for Our Parish

This is why, for us as the community of **Saint Sophie — the Wisdom of God**, this has a special significance.

We do not simply bear the name Sophia. This name reminds us of **Christ — the Wisdom and Word of God**, of the Most Holy Theotokos, who became the Mother of the Incarnate Word, and of our calling to live according to the wisdom that comes from God. This year, as we mark the **100th anniversary of our parish**, we give particular thanks to God for one hundred years of our life as a church community.

One hundred years is not merely the history of our community. It is one hundred years of prayer, faith, work, sacrifice, and love offered by generations of our parishioners.

May the Lord, who is the source of all true Wisdom, continue to guide our parish. May, through the prayers of the Most Holy Theotokos, we remain faithful to Christ, His Holy Church, and our Ukrainian Christian spiritual heritage.

May the Lord bless our community, our children and youth, our families, and all those who, throughout these hundred years, have labored and sacrificed for the good of our parish.

Holy Sophia — Wisdom of God, pray to God for us!

Very Rev. Archpriest Volodymyr Kouchnir

PARISH EVENTS AND ANNOUNCEMENTS

CHURCH BELLS: The Parish Council is pleased to announce the completion of the repairs to the church bells and extends its sincere gratitude to everyone who participated in the work and provided financial support.

Special thanks to Vasyl Holovnych for purchasing the electric motor; Mykola Kostyuk for carrying out the repair work; Vasyl Som for covering the cost of and installing the necessary structural components; and Sergei Stasiouk and his son Sergei Jr. for their assistance in organizing and carrying out the work.

We sincerely thank everyone for their help, hard work, and support in restoring an important part of the life and tradition of our church.

SUNDAY SCHOOL: Religious education will be held in the church hall from 10:00 – 10:45 pm. For more information please contact Fr. Volodymyr at 514-947-2235.

CHURCH BOUTIQUE: In the church boutique, you can purchase icons, gold and silver crosses, prayer books, and other spiritual literature. Ukrainian symbols and other items are also available.

CHURCH CHOIR: Rehearsals in the church hall are on Sundays at 9:00 am. For more information please contact Helena Waverchuck-Kouklewsky at (514) 620-9494. New members are always welcome – especially men!

FELLOWSHIP HOUR: Every Sunday, after Divine Liturgy, join us for coffee and refreshments. This is an opportunity for our parishioners to meet and welcome guests to our family parish. We very much appreciate donations that help cover the costs.

VISITING THE SICK: Please inform Fr Volodymyr when a parishioner is admitted or discharged from a hospital or nursing home.

YOUTUBE CHANNEL: Saint Sophie Montreal. We are streaming our services from YouTube. Please subscribe!
<https://www.youtube.com/@saintsophiemontreal>

GENERAL INFORMATION

CONTACT INFORMATION UPDATE: Please contact Luba Pukas at lpukas@bell.net if your status, address, telephone numbers or email address have changed.

MEMBERSHIP FEES: For 2026, it was voted at the Annual General Meeting on February 15, 2026 to increase membership fees to \$265 per person. Please note if you are currently paying a Family membership then your fees will be $\$265 \times 2 = \530 .

ONLINE DONATIONS & MEMBERSHIP PAYMENTS can be made by visiting www.canadahelps.org or via Interac e-Transfer to stsophiemtl@gmail.com. Thank you for your generosity.

YOU CAN NOW PAY WITH PRE-AUTHORIZED DEBITS:

Help your church by joining pre-authorized (PAD) payments. (Forms available on our website www.stsophiemontreal.com).